
Si 304/2020-3 

 

 KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay  

 

NAŠE ZNAČKA:  Si 304/2020 

Family for Liberty, odborová organizace 
se sídlem Boudy 19 
398 04 Čimelice 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Ivana Vobejdová 

DNE:  20. srpna 2020 

 
    

R o z h o d n u t í 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D., předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích, jako 
orgán státní správy soudu zmocněný Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR č. j. 13/2008-SOSV-
SP, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti společnosti Family for Liberty, 
odborová organizace, se sídlem Boudy 19, 398 04 Čimelice 
 

 r o z h o d l a 
 

v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 a § 20 odst. 4 zákona č. 106/1999  Sb., o svobodném přístupu 
k informacím takto: 
1) Podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se části 
žádosti společnosti Family for Liberty, která se týkala zaslání kopie přehledu o počtu 
vypracovaných znaleckých posudků soudním znalcem Ph. Dr. Mgr. Liborem Pytlem, se sídlem 
Riegerova 2668/6c, 370 01 České Budějovice za rok 2019   
 

vyhovuje   
 

a kopie přehledu o vypracovaných znaleckých posudcích se poskytuje. 
 
2) Část žádosti, která se týkala zaslání údajů o počtu soudních řízení, kde byl ustanoven soudní 
znalec Ph.Dr. Mgr. Libor Pytel Okresním soudem v Českých Budějovicích k vypracování 
znaleckého posudku v řízeních od 1. 1. 2020 do 1. 8. 2020, se podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

 
odmítá. 

   
 
 

Odůvodnění: 
 
1. Dne 13. 8. 2020 obdržel Krajský soud v Českých Budějovicích žádost o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou shora uvedený 
žadatel požádal o 1) zaslání kopie přehledu o počtu vypracovaných znaleckých posudků 
soudním znalcem Ph. Dr. Mgr. Liborem Pytlem, se sídlem Riegerova 2668/6c, 370 01 České 
Budějovice za rok 2019 a 2) zaslání informace o počtu soudních řízení, kde byl ustanoven  



  
 

Za správnost vyhotovení: Aneta Schmidová 

 
Si 304/2020 - 4 

 
soudní znalec Ph.Dr. Mgr. Libor Pytel Okresním soudem v Českých Budějovicích 
k vypracování znaleckého posudku v řízeních od 1. 1. 2020 do 1. 8. 2020, 
 

2. Podle § 15 odst. 1 zákona pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve 
lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost 
odloží.  

 
3. Uvedené žádosti bylo zčásti vyhověno a žadateli byla poskytnuta kopie přehledu o počtu 

vypracovaných znaleckých posudků soudním znalcem Ph. Dr. Mgr. Liborem Pytlem, se sídlem 
Riegerova 2668/6c, 370 01 České Budějovice za rok 2019.  

 
4. Dále soud dospěl k závěru, že jsou zde důvody pro odmítnutí části 2) podané žádosti. 

Požadované informace, které spočívají v získání uvedených údajů, nelze poskytnout. Krajský 
soud požadované informace k dispozici nemá, tyto informace nejsou krajským soudem žádným 
způsobem sledovány a u krajského soudu je nelze z dostupných evidenčních pomůcek dohledat 
a předložit. Znalcem je soudu předkládán přehled, kde jsou uvedeny pouze celkové počty 
posudků, které jsou vyžádány soudy. Z přehledu nelze zjistit údaj od konkrétního soudu, 
v tomto případě od Okresního soudu v Českých Budějovicích. Žadateli lze doporučit, aby se 
s dotazem obrátil přímo na okresní soud.  

  
5. Závěrem je nutno připomenout, že povinné subjekty jsou povinny poskytovat ty informace, 

které se týkají jejich působnosti, a které mají povinnost mít. Tato podmínka však v tomto 
případě splněna není, neboť u krajského soudu nelze požadované informace v takové podobě, 
o jakou žadatel požádal, automatickým způsobem získat. Dotázaný krajský soud nemá 
povinnost evidovat požadované informace v takové podobě, v jaké žadatel žádá, a ze strany 
dotázaného soudu se tedy nemůže jednat o nedodržování zákonných povinností.  

 
6. Ze shora uvedených důvodů rozhodl správní orgán tak, jak je uvedeno ve výrokové části 

rozhodnutí. 
 
 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat prostřednictvím 
Krajského soudu v Českých Budějovicích odvolání k nadřízenému orgánu, Ministerstvu 
spravedlnosti ČR, se sídlem v Praze. 

 
 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.  
předsedkyně krajského soudu 
 

 

 

 

   

 

 


